
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

8.  zasedání zastupitelstva města dne: 27. 9. 2012 

Bod pořadu jednání:       

Zpráva o využití a vyúčtování dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání Statu-
tárního města Liberec za rok 2011  

 

 

Zpracoval: Zuzana Jadrná, tajemnice Fondu pro podporu a rozvoj vzdělá-
vání Statutárního města Liberec   

odbor, oddělení: odbor školství a kultury 

telefon: 48 524 3384 

Schválil: vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Mgr. Pavel Kalous 

Projednáno: ve 14. RM dne 4. 9. 2012 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

Bc. Martina Rosenbergová, v.r. 

primátorka Statutárního města Liberec 
Kamil Jan Svoboda, v.r. náměstek primátorky   

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     

zprávu o využití a vyúčtování dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního 
města Liberec za rok 2011 

 

 



 2

Důvodová zpráva 
 
Usnesením Zastupitelstva města Liberec č. 133/03 ze dne 21. 10. 2003 byl zřízen Fond pro 
podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního města Liberec jako trvalý účelový fond Statutárního 
města Liberce dle § 84 odstavce 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a § 5 odstavce 1 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Za každý uplynulý kalendářní rok předkládá odbor školství a kultury zprávu o využití a vy-
účtování dotací, která obsahuje statistické informace o hospodaření s finančními prostředky 
na účtu fondu. 
 
V roce 2011 byly rozděleny dotace ve dvou vyhlášených kolech: 
 
1. kolo –  akce pořádané v období od 1. března 2011 do 30. září 2011 
2. kolo –  akce pořádané v období od 1. října 2011 do 29. února 2012 
 
 
Kolo Schválený  

příspěvek 
v Kč 

Vrácené  
prostředky 

v Kč 

Skutečné  
čerpání 
v Kč 

Usnesení ZM 

1.    620.250,00 13.872,00    606.378,00 č.   39/11 ze dne 17. 2. 2011 
 

2.    655.250,00  11.624,00    643.626,00 č. 204/11 ze dne 29. 9. 2011 
 

celkem 1.275.500,00 25.496,00 1.250.004,00  
 

 
 
Přijaté žádosti v rámci jednotlivých kol byly posuzovány členy Správní rady Fondu pro pod-
poru a rozvoj vzdělávání Statutárního města Liberec, jejichž návrh na rozdělení finančních 
prostředků byl předložen k projednání Radě města Liberec a následně ke schválení Zastupitel-
stvu města Liberec. Se všemi žadateli, kterým byla schválena dotace, byly sepsány smlouvy o 
poskytnutí dotace. Po realizaci akce žadatelé předložili kompletní vyúčtování poskytnutých 
dotací s dodržením účelu čerpání. Pokud žadatel nemohl dodržet účel čerpání nebo nevyužil 
celou dotaci, vrátil celý příspěvek nebo jeho část dle smluvních podmínek zpět na účet Statu-
tárního města Liberec.  
 
 
Vrácené dotace za rok 2011 
 
Kolo Číslo  

smlouvy 
Příjemce dotace Datum  

převodu 
Výše  

nevyčerpané  
dotace v Kč 

1. 9/11/0032 Mateřská škola Liberec, 
Klášterní 466/4, Liberec 
 

19. 12. 2011 10.000,00  

1. 9/11/0046 Základní a Mateřská škola 
Liberec, Barvířská 38/6,  
Liberec  

20. 9. 2011 143,00  



 3

1. 9/11/0051 Středoškolský klub ASK ČR 
při Gymnáziu F. X. Šaldy, 
Partyzánská 530/3, Liberec,  
 

4. 10. 2011 563,00 

1. 9/11/0053 LOS – Liberecká občanská 
společnost o.s., Na Pískovně 
669, Liberec 
 

28. 11. 2011 3.166,00 

2. 9/11/0365 Základní škola Liberec,  
Kaplického 384, Liberec 
 

16. 1. 2012 3,00 

2. 9/11/0386 Amos, o. s., Růžodolská 
118/26, Liberec 
 

13. 7. 2012 5.880,00 

2. 9/11/0391 Sdružení ostašovských opti-
mistů, o. s., Šrámkova 6,  
Liberec  
 

18. 5. 2012 2.372,00 

2. 9/11/0393 Sdružení ostašovských opti-
mistů, o. s., Šrámkova 6,  
Liberec 
 

18. 5. 2012 3.369,00 
 

  Celkem              
25.496,00  

 
  
 
 
Rekapitulace statistických údajů FPRV SML za rok 2011 : 
 
Schválený rozpočet na rok 2011 1.305.000,00 Kč 
Převod zůstatku z roku 2010 k 1. 1. 2011    271.771,02 Kč 
Celkem k rozdělení v roce 2011 1.576.771,02 Kč 
 
Rozděleno ve 2 kolech roku 2011 1.275.500,00 Kč 
Vrácené dotace v 1. a 2. kole 2011      25.496,00 Kč 
Skutečně využité účelové prostředky FPRV SML 1.250.004,00 Kč 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  
1)  Přehled čerpání schválených dotací z FPRV SML v rámci  1. kola 2011  
2)  Přehled čerpání schválených dotací z FPRV SML v rámci  2. kolo 2011  
 
 
 



 1

                 Přehled dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání -  I. kolo 2011          
 

 Žadatel Název akce Číslo 
smlouvy 

Poskytnutá 
dotace v Kč 

Vrácená dotace v Kč Využitá dotace 
v Kč 

1 
 

Podještědské 
gymnázium, s.r.o., 
Liberec 

Luštěniny - školní 
studentský občasník 

9/11/0026 5.000,- - 5.000,- 

2 
  

Podještědské 
gymnázium, s.r.o., 
Liberec 

Divadelní soubor STOPA 9/11/0027 19.040,- - 19.040,- 

3 Mateřská škola 
„Korálek“, Aloisina 
výšina 645/55, Liberec 

Kdo si hraje, nezlobí 9/11/0028 7.000,- - 7.000,- 

4 Mateřská škola 
„Korálek“, Aloisina 
výšina 645/55, Liberec 

Němčina se Sluníčkem 9/11/0029 17.200,- - 17.200,- 

5 Mateřská škola 
„Korálek“, Aloisina 
výšina 645/55, Liberec 

Hrajeme si s angličtinou – 
Come and play 

- - - - 

6 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 
 

Letem světem populární 
hudby 

9/11/0030 7.500,- - 7.500,- 

7 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 
 

Rok s Václavem Čtvrtkem a 
Radkem Pilařem 

9/11/0031 7.000,- - 7.000,- 

8 Mateřská škola, Liberec, 
Klášterní 466/4 

Rozvoj dětí předškolního 
věku s očními vadami 
 

9/11/0032 10.000,- 10.000,- 
dotace vrácena z důvodu 
nedodržení smluvních 

podmínek  

0,- 



 2

9 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 

Rakousko a české 
země/Československo v 
minulosti  

9/11/0033 4.000,- - 4.000,- 

10 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 

Neotesánek, aneb dětská 
etiketa hravě 

9/11/0034 4.300,- - 4.300,- 

11 Základní škola 
s rozšířenou výukou 
jazyků, Husova 142/44, 
Liberec 

Česko – dánské střípky 9/11/0035 7.000,- - 7.000,- 

12 Základní škola Liberec, 
Kaplického 384 

Hrajeme si nejen spolu 9/11/0036 10.000,- - 10.000,- 

13 Základní škola Liberec, 
Kaplického 384 

Školní časopis – Náš 
Kapličák 

9/11/0037 8.000,- - 8.000,- 

14 Základní škola Liberec, 
Kaplického 384 

O poklad černého psa - - - - 

15 Technická univerzita 
v Liberci, Studentská 
1402/2 

Studijní pobyt studentů EF 
TUL na univerzitě St.Gallen 
pod záštitou Kooperace 
St.Gallen - Liberec 

9/11/0038 60.000,- - 60.000,- 

16 Střední zdravotnická 
škola a VOŠZ Liberec, 
Kostelní 9 

Den psychologie – ústřední 
kolo soutěže 

- - - - 

17 Grácie o.s., Bezová 284, 
Liberec 

Z kuchyní našich prababiček - - - - 

18 Grácie o.s., Bezová 284, 
Liberec 

Co je zdravé a co ne ? - - - - 

19 Rada rodičů a pěvecký 
sbor Výšinka při ZŠ 
Aloisina výšina 642 , 
Liberec 

Abeceda tvořivě 9/11/0039 10.000,- - 10.000,- 



 3

20 Rada rodičů Základní 
škola Aloisina výšina 
642/51, Liberec  

Zábavné odpoledne s 
Ještídkem 

- - - - 

21 Základní škola, Liberec, 
Aloisina výšina 642 

Zájmové kroužky školní 
družiny 

9/11/0040 17.000,- - 17.000,- 

22 Základní škola, Liberec, 
Aloisina výšina 642 

Školní jarmark Základní 
školy Aloisina výšina 

9/11/0041 20.000,- - 20.000,- 

23 Sdružení rodičů a přátel 
dětí školy při Základní 
škole Liberec, Lesní 14 

Království-úvodní 
vzdělávací a výchovný 
projekt žáků 1. ročníků 

9/11/0042 16.000,- - 16.000,- 

24 Sdružení rodičů a přátel 
dětí školy při Základní 
škole Liberec, Lesní 14 

Letíme do vesmíru – 
čtyřměsíční vzdělávací a 
výchovný projekt žáků 5. 
ročníků 

- - - - 

25 Sdružení rodičů a přátel 
dětí školy při Základní 
škole Liberec, Lesní 14 

Začít spolu – Učíme se 
v centrech aktivit 

- - - - 

26 Mateřská škola 
„Čtyřlístek“, Liberec, 
Tovačovského 166/27 
 

I malé ruce dokážou velké 
věci – výtvarné činnosti 
 

9/11/0043 10.000,- - 10.000,- 

27 Základní škola Liberec, 
Křížanská 80 

Dívčí klub - - - - 

28 Základní škola Liberec, 
Křížanská 80 

Muzikoterapie - - - - 

29 Základní škola Liberec, 
Křížanská 80 

Výchova prožitkem - - - - 

30 Základní škola Liberec, 
Křížanská 80 

Výtvarka trochu jinak - - - - 

31 Základní škola Liberec, 
Křížanská 80 

Ostašovský jarmark - - - - 



 4

32 Základní umělecká škola 
Liberec, Frýdlantská 
1359/1 

Jazzová dílna – jazzová 
přípravka 

9/11/0044 37.500,- - 37.500,- 

33 Základní umělecká škola 
Liberec, Frýdlantská 
1359/1 

Taneční večer 9/11/0045 75.000,- - 75.000,- 

34 Základní škola a 
Mateřská škola Liberec, 
Barvířská 38/6 

Liberec – město, ve kterém 
žiju 

9/11/0046 9.000,- 143,- 
akce v plném rozsahu, 
dotace nedočerpána  

8.857,- 

35 Základní škola a 
Mateřská škola Liberec, 
Barvířská 38/6 

Rozloučení s předškoláky - - - - 

36 Základní škola a 
Mateřská škola Liberec, 
Barvířská 38/6 

Indiánské léto 9/11/0047 6.110,- - 6.110,- 

37 Základní škola a 
Mateřská škola pro 
tělesně postižené, 
Liberec, Lužická 920/7 

Jsme šikovní výtvarníci II - - - - 

38 Základní škola a 
Mateřská škola pro 
tělesně postižené, 
Liberec, Lužická 920/7 

Duhový most III - - - - 

39 Technická univerzita 
v Liberci, Studentská 2, 
Liberec 

Identita města – 
euroregionální seminář pro 
studenty vysokých škol v 
ERN 

- - - - 

40 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 
 

Multimediální program 
„Příběhy z jiných zemí“ 

9/11/0048 10.000,- - 10.000,- 



 5

41 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 

Literární soutěž  „Nisa-řeka, 
která nás spojuje“  

9/11/0049 5.000,- - 5.000,- 

42 AGAPE  Sdružení pro 
podporu a rozvoj aktivit 
dětí ZŠ Starý Harcov, 
Revírní 84, Liberec 

Jarní dílny 2011 9/11/0050 13.600,- - 13.600,- 

43 Středoškolský klub ASK 
ČR při Gymnáziu 
F.X.Šaldy, Partyzánská 
530/3, Liberec 

HIV – cesty komunikace 
(Hudebně-Informaticko-
Výtvarný multimediální 
projekt) 
 

9/11/0051 25.000,- 563,- 
akce v plném rozsahu, 
dotace nedočerpána  

24.437,- 

44 MAJÁK o.p.s., Konopná 
776, Liberec 

Společně proti kouření - - - - 

45 Technická univerzita 
v Liberci, Studentská 2,  
Liberec 

Lidská bytost versus 
simulátory 

- - - - 

46 Mgr. Romana Kalenská Tančírna 2011 : „Z pohádky 
do pohádky aneb Bylo, 
nebylo…“ 

9/11/0052 20.000,- - 20.000,- 

47 LOS – Liberecká 
občanská společnost o.s., 
Na pískovně 669, 
Liberec 

ART proŽITek 9/11/0053 27.000,- 3.166,- 
akce v plném rozsahu, 
dotace nedočerpána  

23.834,- 

48 LOS – Liberecká 
občanská společnost o.s., 
Na pískovně 669, 
Liberec 

Kampaň Rozjeď to ! na 
Liberecku 

- - - - 

49 Amos o. s., Růžodolská 
118/26, Liberec 
 

Párty paní Láryfáry 9/11/0054 75.000,- - 75.000,- 



 6

50 Centrum Generace,o. s., 
Palachova 504/7, Liberec 

Výchovný program v MC 
Krteček 

- - - - 

51 Centrum Generace,o. s., 
Palachova 504/7, Liberec 

Volnočasové aktivity pro 
děti 

- - - - 

52 Dům dětí a mládeže 
Větrník, p. o., Riegrova 
16, Liberec 

Rekonstrukce chovatelen 
ZOOkroužků 
 

- - - - 

53 Agora CE, o.p.s., Petra 
Rezka 12, Praha 

Studentská Agora – Cestou 
do parlamentu 

- - - - 

54 Rodinné centrum Žirafa, 
Boženy Němcové 54/9, 
Liberec  

Objevujeme svět kolem nás 9/11/0055 35.000,- - 35.000,- 

55 Delfíno,  
Matoušova 48, Liberec 

Tvorba metodických 
materiálů pro vzdělávací 
programy MŠ a 1. stupeň ZŠ  
 

- - - - 

56 Sbor dobrovolných 
hasičů Pilínkov, 
Puškinova 136, Liberec 
 

Pilínkovský Plamen 9/11/0056 3.000,- - 3.000,- 

57 Filmový klub Liberec, 
Chrastavská 273/30, 
Liberec 

Natoč si vlastní film – 
mediální výchova formou 
praktických workshopů 

9/11/0057 40.000,- - 40.000,- 

58 Kulturní služby Liberec, 
s.r.o., Lidové sady 425/1, 
Liberec 

Cyklus Lidové sady dětem - - - - 

  
Celkem / Kč 

   
620.250,- 

 
13.872,- 

 
606.378,- 

 
 



 1

                 Přehled dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání -  II. kolo 2011             
 

 Žadatel Název akce Číslo 
smlouvy 

Poskytnutá 
dotace v Kč 

Vrácená dotace v Kč Využitá 
dotace v Kč 

  1 
 

Nadační fond Gaudeamus 
Nerudova 7, Cheb 

Dějepisná soutěž 
studentů gymnázií 

- - - - 

2 
  

Osobní asistence – Pro život, 
o.p.s., Česká 617, Liberec 

Estetická výchova dětí a 
mládeže 

- - - - 

3 Střední zdravotnická škola a 
Vyšší odborná škola 
zdravotnická Liberec, 
Kostelní 9 

Liberecké 
psychologické dny 

9/11/0362 10.500,- - 10.500,- 

4 Základní škola Švermova 
114/38, Liberec 

Výtvarná a keramická 
dílna 

9/11/0363 12.000,- - 12.000,- 

5 Základní škola Kaplického 
384, Liberec 

Země v ohrožení 9/11/0364 47.000,- - 47.000,- 

6 Základní škola Kaplického 
384, Liberec 

Vánoční dílničky 9/11/0365 11.000,- 3,- 
akce v plném 

rozsahu, dotace 
nedočerpána 

10.997,- 

7 Základní škola Kaplického 
384, Liberec 

Vánoční akademie - - - - 

8 Základní škola Kaplického 
384, Liberec 

Školní časopis Náš 
Kapličák 

9/11/0366 8.500,- - 8.500,- 

9 Rada rodičů při Základní 
škole Aloisina výšina 642, 
Liberec 

Hlasové školení dětí 
koncertního sboru 

9/11/0367 20.000,- - 20.000,- 

10 Rada rodičů při Základní 
škole Aloisina výšina 642, 
Liberec 

Poznáváme dějiny 
Evropy 

9/11/0368 9.000,- - 9.000,- 



 2

11 Základní škola Aloisina 
výšina 642, Liberec 

Estetické a tvořivé 
kroužky školní družiny 

9/11/0369 6.000,- - 6.000,- 

12 Základní škola Aloisina 
výšina 642, Liberec 

Třída s rozšířenou 
výukou estetických a 
tvořivých činností 

- - - - 

13 Mateřská škola „Čtyřlístek“, 
Tovačovského 166/27, 
Liberec 

I malé ruce dokážou 
velké věci – výtvarné 
činnosti 

9/11/0370 10.000,- - 10.000,- 

14 Mateřská škola „Korálek“, 
Aloisina výšina 645/55, 
Liberec 

Kdo si hraje, nezlobí  9/11/0371 7.000,- - 7.000,- 

15 Mateřská škola „Korálek“, 
Aloisina výšina 645/55, 
Liberec 

Němčina se Sluníčkem 9/11/0372 17.250,- - 17.250,- 

16 Technická univerzita 
v Liberci, Studentská 2, 
Liberec 

Informační materiál o 
studiu pro studenty 
středních škol 

- - - - 

17 Technická univerzita 
v Liberci, Studentská 2, 
Liberec 

Studijní pobyt studentů 
EF TUL na univerzitě 
St. Gallen pod záštitou 
Kooperace St. Gallen - 
Liberec 

9/11/0373 100.000,- - 100.000,- 

18 SRPDŠ při Základní škole 
Lesní 14, Liberec 

Družina v pohybu – 
půlroční hra pro děti 
navštěvující školní 
družinu 

9/11/0374 20.000,- - 20.000,- 

19 SRPDŠ při Základní škole 
Lesní 14, Liberec 

Česká republika – 
domov můj 

9/11/0375 16.000,- - 16.000,- 

20 SRPDŠ při Základní škole 
Lesní 14, Liberec 
 

Tvorba školního 
časopisu 

9/11/0376 10.000,- - 10.000,- 



 3

21 SRPDŠ při Základní škole 
Lesní 14, Liberec 

Média tvořivě - - - - 

22 Krajská vědecká knihovna 
v Liberci, Rumjancevova 
1362/1, Liberec 

Rakousko a české 
země/Československo v 
minulosti 

9/11/0377 4.000,- - 4.000,- 

23 Krajská vědecká knihovna 
v Liberci, Rumjancevova 
1362/1, Liberec 

Knihovníci a přátelé 
knihovny cestují  

9/11/0378 6.000,- - 6.000,- 

24 Krajská vědecká knihovna 
v Liberci, Rumjancevova 
1362/1, Liberec 

Multimediální program 
„Příběhy z jiných zemí“ 

9/11/0379 10.000,- - 10.000,- 

25 Mateřská škola, Klášterní 
466/4, Liberec  

Pevný krok 9/11/0380 16.000,- - 16.000,- 

26 Základní umělecká škola, 
Frýdlantská 1359/19, Liberec  

Předvánoční koncert 
ZUŠ Liberec 

9/11/0381 52.000,- - 52.000,- 

27 Základní umělecká škola, 
Frýdlantská 1359/19, Liberec 

První koncert 9/11/0382 13.500,- - 13.500,- 

28 Mateřská škola U Potůčku, 
Malodoubská 239, Liberec 

Pod našima okny teče 
vodička I. 

- - - - 

29 Centrum Potůček, o.s. Šikovné ručičky pro 
rodiče a dětičky  

9/11/0383 11.000,- - 11.000,- 

30 AGAPE, Sdružení pro 
podporu a rozvoj aktivit dětí 
ZŠ Starý Harcov, Revírní 84, 
Liberec 

Adventní dílny 2011 9/11/0384 16.000,- - 16.000,- 

31 Filmový klub Liberec, 
Chrastavská 273/30, Liberec 

Připrav, natoč a 
odvysílej vlastní 
televizní reportáž – 
mediální výchova 
formou praktických 
workshopů 

9/11/0385 27.000,- - 27.000,- 



 4

32 Tomáš Vrbas Finanční gramotnost 
pro sociálně vyloučené 

- - - - 

33 Amos o.s., Růžodolská 
118/26, Liberec   

Proti proudu s Láryfáry 9/11/0386 80.000,- 5.880,- 
akce v plném 

rozsahu, dotace 
nedočerpána 

74.120,- 

34 Rodinné centrum Žirafa, 
Boženy Němcové 54/9, 
Liberec 

Rodičovství není nuda 9/11/0387 45.000,- - 45.000,- 

35 DOCTRINA – základní 
škola, s.r.o., Na Perštýně 
404/44, Liberec 

Spolupráce s Domovem 
seniorů Vratislavice nad 
Nisou 

9/11/0388 15.000,- - 15.000,- 

36 Krajská vědecká knihovna 
v Liberci, Rumjancevova 
1362/1, Liberec 
 

Besedy se spisovatelkou 
Ivonou Březinovou 

9/11/0389 3.000,- - 3.000,- 

37 Krajská vědecká knihovna 
v Liberci, Rumjancevova 
1362/1, Liberec 
 

Letem světem populární 
hudby 2011-2012 

9/11/0390 7.500,- - 7.500,- 

38 Sdružení ostašovských 
optimistů, o.s., Šrámkova 6, 
Liberec 

Dívčí klub 9/11/0391 15.000,- 2.372,- 
akce v plném 

rozsahu, dotace 
nedočerpána 

12.628,- 

39 Sdružení ostašovských 
optimistů, o.s., Šrámkova 6, 
Liberec 

Ostašovské Vánoce 9/11/0392 15.000,- - 15.000,- 

40 Sdružení ostašovských 
optimistů, o.s., Šrámkova 6, 
Liberec 

Hudebně-dramatické 
hrátky 

9/11/0393 15.000,- 3.369,- 
akce v plném 

rozsahu, dotace 
nedočerpána 

11.631,- 



 5

41 Sdružení ostašovských 
optimistů, o.s., Šrámkova 6, 
Liberec 

Výtvarka trochu jinak - - - - 

42 Sdružení ostašovských 
optimistů, o.s., Šrámkova 6, 
Liberec 

Muzikoterapie - - - - 

43 Mateřská škola DOMINO 
s.r.o., 
Krakonošova 453, Liberec 

Dopravní školička - - - - 

44 
 

Krajská vědecká knihovna 
v Liberci, Rumjancevova 
1362/1, Liberec 

Český rok - - - - 

  
Celkem /Kč 
 

   
655.250,- 

 
11.624,- 

 
643.626,- 

 


